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KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e treté e rregullté e Kuvendit té¢ Komunés st Novobérdés e mbajtur mé daté 28.03.2019,
duke filluar né orén 10:00.

Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesi Nebojsa Arsic, zv.Kryesuesi Ramush Mehmeti, Nénkryetari pér
Komunitete Bajrush Ymeri, Nénkryetari i Komunés Sinisa Dimic, anétarét e Kuvendit: Ivica Cenic, Mirjana
Simijonovic, Jorgovanka Filic, Dragana Dimic , Abdyl Gashi, Negovan Jovanovic, Milica Jovanovic, Selatin
Nuhiu, Dobrivoje Djordjevic, Predrag Stojkovic, Drejtori i Financave Sercan Todorovic, pérfagésuesi i
OSBE-es, zyrtar dhe qytetaré.

Kryesuesi i Kuvendit Nebojsa Arsic pasi pérshendeti té pranishmit tha: para se té fillojm me mbledhjen
duhet konstatuar korumin prezent jané 12 antarét t& Kuvendit dhe kemi korum pér puné dhe vendimarrje
dhe po fillojm mbledhjen me kété:

Rend dite

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;

Aprovimi i Raportit Financiar tremujor té katér Tetor- Dhjetor 2018;

Aprovimi i Raportiti Financiar Vjetor 2018;

Raporti i DAK-ut mbi perfundimin e gjysémvjetorit t& paré pér vitin shkollor 2018/19;
Aprovimi i propozimit pér bartjen e mjeteve té pashpenzuara nga té hyrat vetanake nga viti
2018 né vitin 2019;

6. Té ndryshme.

S ke poie

Kryesuesi i pyeti té pranishmit se a pajtohen me kété rend dite apo keni ndonjé propozim?.
Nénkryetari i Komunés Sinisa Dimic pasi pershendeti t& pranishmit tha: e kam njé propozim pér
rend dite, ne nuk kemi pasur mundési tju dergojm materialin mé heret pasi g€ para pak ditéve kemi marré
materilin nga MAPL+ja, béhet fjal pér marréveshje bashkpunim né mes té Komunés sé Novobérdés dhe
Komunés s¢ Kamenices pér dy projekte pér asfaltim té rrugéve dhe kéto dy projekte jané né interes té dy
Komunave si pér qytetarét e Komunés sé Novobérdés ashtu edhe pér qytetarét e Komunés sé Kaminces,
andaj ju kisha lut gé ta aprovoni pér rend dite, ju faleminderit.
Kryesuesi tha: e keni degjuar propozimin e hidhi né votim propozimin e Nénkryetarit.
Aprovohet njézéri nga té gjithé antarét prezent té Kuvendit kjo piké e propozuar nga Nénkryetari i
Komunés.
Pasi pat propozime tjera rendi i dités u aprovua njézéri nga té gjithé anatarét prezent té Kuvendit me
kéte piké shtesé té propozuar.
Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;
Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété piké.
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Pasi nuk pat véretje procesverbali u aprovua njézéri nga té gjithé antarét prezent té Kuvendit.

Pika e dyté : Aprovimi i Raportit Financiar tremujor té katér Tetor- Dhjetor 2018;
Pér kété piké Kryesusi ja dha fjalen Drejtorit t& Financave Sercan Todorovigc;
Sercan Todorovic pasi pérshendeti té pranishmit tha: materialin e keni marré me heret dhe uné né pika té
shkurta po ju prezantoj, t& hyra e pergjithshme pér kété tremujor né total kané gené 44,514¢€, té hyrat nga
tatimi n€ proné kané gené 9,763€, té hyrat nga regjistrimi i automjeteve 4,500€, taksa Komunale pér leje
ndertimi 8,107€, taksa Komunale pér regjistrimin e trashigimisé 510€, taksa pér ndrrimin e destinacionit té
Tokés 10,085€, taksat pér gertifikata té lindjes 810€, taksat pér gertifikatat e kurorzimit 150€, taksa pér
qertifkatat e vdekjes 263€, taksat tjera administrative 477€ si dhe taksat fera i keni t& pragituar. Mjetet e
shpenzuara pér paga dhe meditje kané gené 468,788€, mallra dhe sherbime 72,066€, subvencione 2,150€
dhe investime kapitale 199,286€ kto jané shifrat totale i keni né material pér secilen Drejtori nese keni
ndonjé pyetje urdhéroni, ju faleminderit.
Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété piké.
Ramush Mehmeti pasi pérshendeti té pranishmit tha: raportin ¢ kemi marré mé herét dhe kemi pasur
kohé mjaftueshem gé ta analizojm, andaj ju kisha béré disa pyetje te mjetet e shpenzuar, subvencionim té
zyrja e Kryetarit 2,150€ me intereson té dij se cka keni subvencionuar?, té kategoria shpzimet tera té
kontraktuara nuk jané cekur se cka éshte shpenzuar dhe me intereson té djj se ku jané shpenzuar kéto
mejte né vleré prej 4,154€?, t& zyrja pér komunitete shpenzimet e pagave pér 2 muaj jané 0 ndérsa pér pije
dhe ushqim jané shpenzuar 1,043€ me intereson té dij se kush i ka shpenzuar kéto?. Mos té hy ne detale
por té gjithé analizen qé e kam béré del se kodi qé éshté shumé i dyshimt qé mos té votohet Ky raport
€shté se t&¢ 14,044€ jané shpenzime tjera t& kontraktuara. Shihet se keni bérs shumé shpenzime dhe njé
menaxhim jo t& miré 8,893€ shpenzime pér transport né kode té ndryshme buxhetore dhe né total pér
tremujoré jané shpenzuar 3,673€ shpenzime telefoni pa i llogaritur shpenzimet telefonike t& Kuvendit,
andaj kérkoj prej ju qé t& na raportoni se ku jané béré kéto shpenzime si né subvencione né zyre té
Kryetarit dhe kéto shpenzimet tjera té kontraktuara.
Sercan Todorovic tha: fillimisht pér subvencione ato jané ndihmé gé ju béhet qytetraéve t6 Komunés toné
né rast se kan ndonjé sémundje, béjné kérkes té ne dhe ne ju ndihmojm ndérsa té shpenzimet tjera té
kontratktaura jané ato shpenzime si furnizim me material pér zyre dhe shpenzime tjera, ndérsa sa i perket
shpenzimeve telefonike jané obligime t& tremujorit andaj éshté pak shumé e madhe.
Ramush Mehmeti tha: kérkoj nga Kuvendi q€ mos té aprovohet ky raport pasi qé Drejtori nuk po na
informon se ku jané shpenzuar 14,044€.
Pasi nuk pat diskutime tjer Kryesusi e hudhi né votim kéte piké té rendit té dites.

Me 3 vota pér, 8 kunder(Nebojsa Arsic, Ramush Mehmeti, Abdyl Gashi, Selatin Nuhiu, Mirjana
Simijonovic, Milica Jovanovic, Ivca Cenic, Dragana Dimic) dhe 1 apstenim nuk aprovohet Raporti i
tremujorit t& katér Financiar pér vitin 2018.

Sercan Todorovic tha: i pyes antarét e Kuvendit se pse kan votuar kunder, pasi qé uné nuk i pregadis té
hyrat as nuk i b&j shpenzimet por vetem numrat i marré né sistem, ju si duket po pregaditeni mé heret qé
mos té votoni, vetem vazhdoni.

Pika e treté: Aprovimi i Raportiti Financiar Vjetor 2018;

Pér kété piké Kryesusi ja dha fjalen Drejtorit t& Financave.

Sercan Todorovic tha: edhe kété raport e keni marré mé heret dhe shté shtyer pér géshtje té ciliat i dini
dhe besoj se keni pasur kohé mjaftueshem gé ta shqyrtoni, sigurisht gé jeni dakorduar gé té votoni
kunder, nese keni ndonjé pyetje urdhéroni.

Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété piké.

Abdyl Gashi pasi pérshendeti té¢ pranishmit tha: né kété raport ka shumé shkelje dhe paqartési, te
shpenzimet faqe 6 tabela 3 éshté meditje jashté vendit 1,000€ ndérsa té e njejta fage éshté avanse pér
udhétime zyrtare jané 2,000€ dhe ne asnjé heré nuk kemi pasur ndonjé raportim qofté prej Kryetarit apo
ndonjé zyrtari tjeter pér benfitet qé i ka pasur Komuna joné me kéto udhétime jasht vendit, denime
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gjyqésore éshté 2,000€ dhe ne nuk po e dim se cka keni paguar me kéto 2,000€, ndérsa e kemi te njé kod
tjeter vendime gjygésore gé jané 35.000€ né fakt jané 38,000€ te shpenzimet fage 6, mé intereson t& dij se
cka éshté paguar, tjteri shpenzim éshté dreka zyrtare q€ &shté 3,000€ né kolonen e paré dhe 3,000 € né
kolonen e dyté ndérsa gjithsej kalkulimi &shté 5,000€. Edhe ky raport éshté shumé i manggt, te veshja
sportive shpenzimet jané 21,000€ ndérsa e dim qé sallen kryesore e kemi jashté funksionit né Llabjan ku
mendoj se me njé shumé prej 500-600€ mundé té rregullohet ai ndrigim, t& shpenzime kontraktuale té tjera
éshté 170,000€ dhe kétu kérkoj njé sqarim prej Drejtorit, ju faleminderit.

Sercan Todorovic tha: sa i pérket meditjeve ato jané meditje pér zyratrét té cilét kan ndjekur seminare
jashté vendit, 5000€ jané para té gatshme t& Kryetarit i cili ka té drejt ti shpenzoj, denimet prej 2000€ jané
sepse e kemi humbur njé rast né gjykaté ndérsa aty 3000+3000 mundet me gené gabim teknik. Né ké&te
raport e pregadismi dhe e dergojm né Ministri dhe Ministria e kontrollon dhe e aprovon e sa i pérket
Kuvendit nuk e di a duhet ta aprovoj pas qé mé shumé duhet (& jeté vetem njé informat.

Abdyl Gashi tha: nuk thash qé duhet t& na jep llogaritje por njé informat se c¢faré benificone ka pérfituar
Komuna pér udhétime jashté vendit pasi qé kéto mjete jané té taksapaguesve té qytetaréve, 170,000€ jané
kontrata té tjera dhe pres pergjigjje, 180,000€ jané suficit prej Komunés jané para qé kan tepruar, ku dihet
se Komuna e ka njé buxhet shumé t& vogel dhe &shté njé teprim shumé i madhé dhe nuk ka arrit qé kjo
qeverisje t&€ menaxhoj qé gqeveris sé bashku mé LDK-n.

Sercan Todorovic tha: nuk éshté e vertet se Komuna i ka humbur ato mjete pasi qé 480,000€ kané gené té
planifikuara, 380,000€ nga granti geveritar, nga t& hyrat 395,000€ gé éshté duhur qé t shpenzojm,
370,000€ i kemi shpenzuar né suficit kané shkuar vetem rreth 21,000 € t& cilat jané mjete qé i kemi
angazhuar né Prekovc por Kompania nuk ka mundur t kryej punét me kohé.

Abdyl Gashi tha: po flas né bazé té dhénave qé i kemi né tabel, suficit nuk kané shkuar 21,000€ sa po thu ti
por né bazé té kalkulimeve gé kemi béré jané 180,000€ suficit dhe kjo éshté e dhéné zyrtare.

Sercan Todorovic tha: si duket nuk po kuptohemi ato mjete kané gené vetem té planifikuara e nuk jané t&
realizuara dhe ato nuk mundé ti humbim, mendoj se jamé i garté, nuk jané mjete t& humbura ato qé nuk i
kemi realizuar.

Ramush Mehmeti tha: zt.Drejtor nese ke marré njé detyr qé nuk ki mundési ta kryesh mé miré éshté me
dhén dorhegje dhe nese ti mendon se nuk ki t& drejt mi raportu Kuvendit pér shpenzime t& buxhetit e ki
gabim, antarét e Kuvendit duhet ta din pér cdo buxhet ku éshte shpenzuar, kur té bihet raport né Kuvend
duhet t& mbrohet, kérkoj perseri nga anatarét qé mos t& aprovohet, ju faleminderit.

Selatin Nuhiu pasi pérshendeti t& pranishmit tha: né kété raport ka shumé mosperputhje t&¢ médha, p.sh te
té hyrat vetanake né bartje né tabel figuron se jané 40,000€ ndérsa né njé tabel té gatshme qé na éshte
ofruar éshté 65,000€ &shté njé diferenc prej 25,000€. Te tabela nr.3 sherbime dhe mallra ka shumé
mosperputhje, te tabela e shpenzimeve telefonike jané grant qeveritar 1,000€, t& hyra vetanake 6,000€ kéto
béjné gjithsej 7,000€ ndérsa né tabel figurojn gjithésej 8,000€, furnizim me ushgim dhe pije 3,000€ grant
qeveritar, 9,000€ t& hyra vetanake bé&jne 13,000€ ndérsa ju e keni cek 11,000€, te permbaruesi privat 38,000€
kjo &shté njé shumé e madhe, ju faleminderit.

Sercan Todorovic tha: sa i pérket permbaruesit i kemi pasur disa obligime té cilat nuk kemi pasur
mundgsi ti kryejm dhe permbaruesi i ka marré ato mjete qé kané gené té lira, ndérsa sa i pérket atyre
gabimeve teknike ndoshta éshté duhur qé edhe ZKF té jeté prezent por pér arsye té disa obligimev nuk ka
pasur mundési té vij andaj ju kérkoj falje.

Pasi nuk pati tjera diskutime Kryesuesi e hudhi né votim kété pike.

Me 3 vota pér, 8 kunder(Nebojsa Arsic, Ramush Mehmeti, Abdyl Gashi, Selatin Nuhiu, Mirjana
Simijonovic, Milica Jovanovic, Ivca Cenic, Dragana Dimic) dhe 1 nuk ishte prezent nuk aprovohet Raporti
Vjetor Financiar pér vitin 2018.

Pika e katért: Raporti i DAK-ut mbi perfundimin e gjysémvjetorit t& paré pér vitin shkollor 2018/19;
Kryesuesi pér kété piké ja dha fjalen Zyrtarit pér Arsim Flamur Uka.
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Flamur Uka pasi pershendeti t¢ pranishmit tha: ne e kemi dorzuar raportin pér pérfundimin e vitit
shkollor 2018/19. DAK sot do ta paraqges raportin para jush pér pérfudnitmin e giysémvijetorit t& paré té
vitit shkollor 2018/19. Me lejoni tju informoj se fillimi i giysémvejtorit t& paré ka gené i rregullté dhe nuk
ka pasur ndonjé problem qé vlen t& theksohet, sigurisht qé problemet e vazhdueshme na kan percjell edhe
né kété gjysémvjetor si¢ &shté sasia e vogel e buxhetit né t& gjitha kategorit buxhetore por me e ndejshme
ka gené ajo né kategorin e mallrave dhe sherbimeve. DAK-u konfrom pergjegjésive té saja ka analizuar
dhe mbajtur té gjitha aktivitete né shkolla t& parapara. Bashkangjitur gjithashtu i keni tabelat t¢ cilat i
dergojmé edhe ne Ministri, ku éshté i paraqitur suksesi i nxénésve. Pasi gé e keni raportin nuk kisha shtu
dicka tjter nese keni ndonjé pyetje udhéroni, ju faleminderit.
Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété pike.
Abdyl Gashi tha: cili éshts Drejtori i kétij zyrtari té arsimit dhe prej kujt kontorllohen raportet nga cili
Drejtor?, kisha gené shumé i mirékuptueshem nese ma tregon emrin e Drejtorit té Arsimit.
Flamur Uka tha: éshté njé pyetje g€ uné€ nuk mundé té jep pergjigjje pasi qé jamé zyrtaré, hirearkia éshte
mé e nalt se e imja, ndérsa sa i pérket raportit uné e di se gjithom uné kam raportuar por gjithmon me
Drejtorin e kemi perpiluar raportin mirepo duke e pasur parasysh se Ky raport éshté i obliguar sipas
kalendarit t¢ Kuvendit e kemi pa t& arsyeshme qé me prezantu né Kuvend, sa i pérket té dhénave qé jané
né kété raport garantoj se kéto jané té dhéna té sakta dhe jané dhéné nga Drejtorét e shkollave.
Abdyl Gashi tha: thjesht pyeta, njé zyrtaré i cili nuk e njef Drejtorin e vet, cili Drejtor e kontrollon kéte
raport g€ na e ke prezantu sot né Kuvend?, kush éshte Drejtori?, si e ka emrin?.
Flamur Uka tha: duke e pasur parasysh se raporti e ka emrin tim kétu nuk ka pasur Drejtor i cili e ka
kontrolluar, besoj ge isha i kuptueshem pasi g€ nuk jamé pozit udhéheqése pér té prezantuar Drejtorin.
Milica Jovanovic pasi pérshendeti t& pranishmit tha: po lidhem né kété piké pasi qé né kéte flet ge kem
perpara shkuruhet emri i zyrtarit ndérsa né email éshté i Drejtorit i Arsimit.
Selatin Nuhiu tha: ne po dojné me dit se kush &shté ai Drejtor a éshté, kjo éshte papergjeshmeri kam
treguar edhe né KPF gé pér Kuvend sé paku té jeté edhe Drejtori prezent.
Kryesusi tha: pasi nuk ka tjera diskutime kalojm né piken e radhes.
Pika e pesté: Aprovimi i propozimit pér bartjen e mjeteve t& pashpenzuara nga t& hyrat vetanake nga viti
2018 né vitin 2019;
Per kété piké Kryesusi ja dha fjalen Drejtorit t& Financave.
Sercan Todorovic pasi pershendeti t& pranishmit tha: e keni marr ma terialin pér bartje t& kétyre mjeteve se
né cilat kategori do t& béhet bartja dhe ne na duhet vendimi pér bartje t& kétyre mjeteve, shuma totale
éshté 65,409.30€, né kategoria mallra dhe sherbime jané ne vleré prej 6,199.58 €, Kategoria e sherbimeve
komunale né vleré prej 49.35 €, Kategoria e Subvencioneve né vlers prej 6.06€, kategoria e investimeve
kapitale 59,154.31 €.
Kryesusi e hapi diskutimin pér kété pike.
Ramush Mehmeti tha: prezantimi éshté né rregull po e kam njé pyetje te investimet kapitale 59,000€ ku
shkojné?.
Sercan Todorovic tha: kéto mjete jané pér particim né projekte si dhe asfaltim dhe mirémbajtje té rugéve
lokale.
Pasi nuk pati tjera diskutime tjera u hudh né votim Bartja e mjeteve té pashpenzuara nga té hyrat
vetanake nga viti 2018 né vitin 2019 dhe aporovohet njézéri kjo piké dhe bihet ky:

VENDIM
Aprovohet vendimi pér bartjen e mjeteve financiare nga té hyrat vetanake né shumé prej 65,409.30 € t&
vitit 2018 né vitin 2019.

Pika e gjashté: Aplikimi né Projekte né bashkpunim mé Komunen e Kamenices;
Kryesusi e hapi diskutimin pér kété piké.



Procesverbali i Kuvendit

Sinisa Dimic tha: edhe ne fillim e ceka se jemi vonuar me material, kemi pasur takime ede me Kryetarin
dhe kéto projekte jané né interes te t& dy Komunave pasi & béhet fjal pér infrastruktur qé do t& ndikonte
ne té dy Komunat andaj propozoj se do té votoni pér kéto projekte.

Abdyl Gashi tha: pasi q€ kjo piké na u propozu sot né ményr gé mos t& b&jm ndonjé veprim t& ngutshem
kérkoj njé pauz qé t& konsultohemi mé asmblaist e tjere.

Jorgovanka Filic pasi pershendeti té pranishmit tha: uné e di ku éshté kjo pjesé e rrugés dhe ju ftoj gé ta
votoni pasi gé éshté pér t& miren e qytetartéve té dy Komunave e sidomos pér Komunén toné, ju
faleminderit.

Kryesusi tha: pauz 5 min pér konsultim.

Pas pauzes 5 minutshe Kryesusi tha: éshté nje propozim nga nenkryetari pér projekte né bashkpunim
mé Komunén e Kaminces qé éshté né interes te té dy Komunave, e hapi diskutimin pér kete piké.

Pasi nuk pat diskutime tjera u hudh né votim kjo piké, u votua njézéri dhe u pru ky:
VENDIM

Aprovohet propozimi pér dhénjen e pajtueshmerisé pér aplikim né projektet ndérkomunale,

bashkpunim né mes té K.K Kamenicé dhe Novobérde,

Pika e gjashté: Té ndryshme;
Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété pike.

njé informat se deri ku keni mrri a keni punuar lidhur me kéts qéshtje, rruga lokale éshté shumé e démtuar
dhe nga ju kemi kérkuar q€ té béhet kufizimi i mjeteve me peshé té rendé, dhe e dyta numri i gurthyesve
¢do dité e mé shumé po rritet dhe askush nuk po ndermerr asgjé, gjithashtu kérkoj nga ju qé té formoni njé
komision gé t& vertetoj kété ge po e them ung, ju faleminderit.

Kryesusi tha: po e di kérkesen q€ ka ardhur nga qytetarst e fshatit Koretishté, Kuvendi do t& pérkrah
zgjidhjen e kétij problemi por Drejtoria e Sherbimeve Publike duhet ta pregadisé kété vendim por perse
Drejtoria e sherbimeve publike pse nuk e ka pru keté vendim ne Kuvend nuk e di .

Predrag Stojkovic tha: ju duhet t& merreni me kété géshtje pasi qé kérkesa ju éshté drejtuar Kuvendit, ne
nuk kemi asnje informat se a keni punuar dicka ne lidhje me kete kerkesé.

Kryesusi tha: po, Kuvendi do t& aporvoj vendimin pér ndales té qarkullimit t& automjeteve me pesh té rénd
por D.SH.P duhet ta pregadisé dhe ne si Kuvend do ta perkrahim.

Predrag Stojkovic tha; mendoj se edhe né ményr logjike duhet gé tju pergjigjeni qytetaréve duhet ti njoftoni
se kujt gytetarét duhet ti drejtohen.

Kryesuesi tha: me rekomandim t& D.SH.P Kuvendji do ta bjeré vendimin.

Predrag Stojkovic tha: duhet ta shikoni procesverbalin e mledhjeve té kaluara kur e kam paraqitur kéte
kerkesé.

Dobrivoje Djordjevic pasi pershendeti t& pranishmit tha: pyetja ime nuk ka vleré pasi g€ Nénkryetari e
léshoj mledhjen, por béhet fjalé Pér rrugen e Stanishorit té gjithé ¢ din se si dshts gjendja, uné nuk e di se ku
té ankohemi deri ku ka arritur kjo puné?, a po mirret dikush me kéts qéshtje dhe kush po e stopon kété?,
ka kaluar njé vit dhe ende askush nuk PO mirret me kété problem apo duhet qé pérseri té organizojm
protest, ju faleminderit.

Mirjana Simijonovic pasi pershendeti t& pranishmit tha: uné po nderlidhem me ate qé€ thané kolegét, po
pyes se kush po lejon gé té kets kaq shumé gurthyes t& ndertohen né njé vend?, kerkeses toné duhet ti
pergjigjet Kuvendi me kohg, pse t& pritet kaq shumé pér rregullimin e njé rruge.

Ramush Mehmeti tha: kerkesa eshte e arsyeshme, t& gjithé ne pe dim se ku éshts problemi por spo
permendim emra, Kuvendi pér kété mandat ¢do heré ka gené né anen e qytetaréve, ne vitin ekaluar e kemi
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marré njé vendim pér alokim té mjeteve pér ndrigim publik né fshatin Pasjak ndérsa ndrqimi nuk &shté
béré, muaji mars ka kalua dhe Kryetari i Komunés nuk i raporton Kuvendit edhe pse éshté obligativ gé té&
raportoj, ju faleminderit.

Milica Jovanovic tha: e kemi marré edhe njé propozim pér formimin e KKSB.

Kryesusi tha: jo nuk éshté askush pér kété pike.

Pasi nuk pat diskutime tjera Kryesuesi i falenderoi té pranishmit pér pjesémarrje.
Mbledhja pérfundoi né ora 11:20.

Valmire Mustafa Nebojsa Arsic
Procesmbajtése Kryesues i Kuvendit
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